TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

PROCEDIMENTO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

GABINETE DO DESEMBARGADOR ROBERTO PORTUGAL BACELLAR

ENSALAMENTO REFERENTE AO PSE Nº 28/2019

PROTOCOLO SEI 0001469-44.2019.8.16.6000

O Departamento de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna público o

ensalamento de procedimento seletivo para recrutamento de estagiários, mediante as disposições

da Lei Federal nº 11.788/2008, do Enunciado Administrativo nº 7/2008 e da Resolução nº 7/2005,

ambos do Conselho Nacional de Justiça, bem como do Decreto Judiciário nº 930/2017 e do Ofício

Circular nº 01/2016 – GP/DGRH.

DATA DA PROVA: 24/01/2019

HORÁRIO: 09h30min

LOCAL: ESEJE, localizada na Rua da Glória, 393 - Centro Cívico, Curitiba - PR, 82590-300.

ATENÇÃO CANDIDATO!

Conforme a Instrução Normativa nº 03/2007 que regulamenta o acesso do público aos prédios do

Tribunal de Justiça, especialmente no Art. 5º, será vedado o ingresso no Tribunal de pessoa que

não se encontre devidamente trajada (usando bermuda, calção, short, camiseta tipo regata, vestes

transparentes, etc.)

 Os candidatos deverão comparecer com 30 minutos de antecedência ao local de prova,

estar munidos de documento oficial com foto e portar caneta azul ou preta.

INSCRITOS:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE

2091640-9 MARIA EDUARDA SADE

2091650-6 JOÃO VÍCTOR VIEIRA CARNEIRO

2091660-8 MIGUEL CARVALHO DA SILVA DIAS

2091672-7 JULIANI YUMI ODA

2091718-5 LARISSA PAVIN

2091730-8 GUSTAVO TORNESI STECZ

2091731-2 HELEN LUIZA SCHEURICH

2091765-6 GUSTAVO GUIMARAES DE MELLO

2091802-0 GABRIELE LEGROSKI

2091827-2 EDUARDO HENRIQUE VANCAN JUSTO

2091841-4 BRUNA TIEMI MORIYA TAKAHARA

2091843-3 EDUARDA GRESELLE PROVIN

2091858-2 CRISTIANE GOULART PÉRTILE

2091986-8 GIOVANNI GONÇALVES COGO

2091990-9 SHAIENY MATSUNO

2091995-0 NATHALY NUNES BATISTA

2091998-4 CAMILA DOS SANTOS DE SOUZA

2092025-8 HENRIQUE WILLIAN CARDOZO

2092040-8 MARIANA VITORIA CASSETARI SAVARIS

2092051-4 CAROLINA TREVIZAN IVANCHECHE

2092077-4 JESSICA ALINE DE ALCANTARA MACHADO

2092092-5 JULIANA BLUM SCHIOCHETTI

2092095-6 HELOISA FERNANDA MACHADO

2092116-5 VICTOR HUGO STREIT VIEIRA

2092153-2 RAFAELA GOVATISKI

2092175-6 LAURA BEATRIZ MUSSI DREVECK

2092208-8 MARIA EDUARDA COELHO NOVAK

2092213-7 ANA PAULA DOS SANTOS BITTENCOURT OKAMOTO

2092214-4 LISLAYNE CAMILA RIBEIRO ANNES DOS SANTOS

2092284-5 LEONARDO YUDI YASUE

2092295-3 ANDREARA CAMARA

2092318-1 BRUNA NOGAROLLI DE OLIVEIRA

2092320-1 TAYNARA KAMILA SIZILO

2092368-4 GERARD VELASCO TRAYA

2092384-1 CAROLINA CABRAL KARVAT

2092411-5 EDUARDA HORN DA SILVA FRAGA

2092423-2 JULIANNE SAWOZUK BELLARDO

2092433-0 FERNANDA BALTAZAR ZUMBINI

2092446-3 ALCEBIADES MEIRELES MENESES

2092468-6 ROSANA GONÇALVES RIVERO Y ZAMORA

2092471-4 ANA VITORIA VOBETO PINTO

2092498-1 LAÍS PAGNONCELLI

2092507-2 THALITA SANTANA ANDRADE DE CARVALHO
GASPARONI

2092528-3 GRAZIELLI BARRETO DA SILVA

2092531-0 GIOVANNY PADOVAM FERREIRA

2092640-3 VALÉRIA BUBNIAK RIBEIRO

2092693-2 WOGAN WISENTAINER

2092702-1 LEONARDO RODRIGUES TATIT

2092714-8 AMANDA VITÓRIA DE OLIVEIRA

2092734-3 MILLENA FERNANDES VILHA

2092777-2 MURILO RIBEIRO FAGUNDES

2092817-2 AMANDA NATÁLIA MULLER

2092828-1 THACILA CITA

2092832-1 THACILA CITA

2092864-2 MATHEUS DE LUCAS HAUS

2092867-4 GUILHERME FELIPE WSZOEK

2092907-6 INGRID CAMILA VIDA ROLINSKI

2092908-2 CAROLINE PONDELEK REVA

2092909-5 ANDREA VIDAL VIEIRA

2092936-0 YAGO PAIVA PEREIRA

2092937-3 CHRISTOFHER EDUARDO MENDES ROCHA

2092952-3 JULIA BARBOSA ZEN

2093000-2 CAIO COSTA GONÇALVES

2093006-0 LUCAS SOARES DA SILVA

2093011-5 NICOLLE BERMUDEZ KREISCH

2093016-2 LAURA MARANGONI ROCHA

2093093-4 LUCIENE DE MORAIS

2093121-4 JULIANA BUHRER GLODIS

2093254-5 KAROLINY HEINZEN RIBAS

2093301-6 MILLENA LOUISE DE LIMA

2093309-2 VALERIA KOSIBA DA SILVA

2093332-2 ANA CAROLINA SOUTO ARNAS

2093353-8 ROBERT THADEUS TOMAL

2093414-5 MATEUS DE LIMA TULIO

2093466-9 WILDSON FERNANDES MENEZES AMADO

2093479-0 RENAN GUSTAVO BATISTEL

2093502-4 DANIEL ANDRÉ DA SILVA

2093510-5 FELIPE SAN'DIEGO DE LARA

2093537-3 RAFAELLA PAZINATTO TEIXEIRA

2093549-7 CLAUDIA CORREA TEODOSIO

2093573-6 ADRIANA FERREIRA DE ALBUQUERQUE

2093591-9 JOSE RIBAMAR ARAUJO RODRIGUES

2093593-5 ANA FLÁVIA HAYASHI

2093604-9 FERNANDA CLACINO DE SOUZA

2093654-8 MARIANA BAPTISTA DE ASSUMPÇÃO

2093684-1 DIENIFER GIMENES

2093704-3 PAULO HENRIQUE RUBIO

2093748-7 PAMELLA VITORIA ALVES FONSECA

2093754-4 CAINÃ GONÇALVES MEIRA

2093763-5 LUCAS FELIX MINELLA

2093781-4 LETICIA SOLIERI MACKIEVICZ

2093806-6 CAROLINA TREVIZAN IVANCHECHE

2093830-4 GIOVANNI TWERZNIK GUIMARAES

2093837-0 GIOVANNI TWERZNIK GUIMARAES

2093884-2 CAMILA CARVALHO

2093892-8 ALESSANDRA CARDOSO RAMOS

2093954-1 DEMETRIO ROMANIEWICZ

2093955-6 STHEPHANY PATRICIO DA SILVA

2093973-2 PEDRO PAULO GAZOLA MIYASAKI

2094000-4 NATHALYA CRISTINA DOS SANTOS PINHEIRO

2094038-4 MARIANA SANTOS DE CASTRO

2094045-6 LETICIA ALVES SICORSKI

2094055-9 AMANDA DMETERKO OLIVEIRA

2094070-7 NATÁLIA VALENTE DA SILVEIRA

2094093-1 DANIEL JOSÉ MORAIS ASSUNUMA DE SOUZA

2094098-3 ELIANE MOREIRA DE SOUZA

2094108-5 ALEANDRA PEREIRA DOS SANTOS